Nacional de Investigadoras e Investigadores. Continuó informando que, de acuerdo con la 
convocatoria publicada para este fin, hoy se entregará el premio en las siete áreas del conocimiento 
ya mencionadas, consistente en un diploma de reconocimiento y el estímulo económico por 
$125,000.00 (ciento veinticinco mil pesos). 

HCU-043-2-25/26. El Secretario de Investigación Científica y Desarrollo Tecnológico, hizo la 
presentación por área de cada uno de los ganadores al Premio de Investigación UANL 2025, 
quienes recibieron un diploma de reconocimiento y el cheque correspondiente.

[...]

la producción y la difusión del arte en la Universidad Autónoma de Nuevo León.  

Agregó que este día se premiarán 4 áreas descritas en la convocatoria correspondiente: Auditivas, 
Escénicas, Literarias y Visuales, otorgando un diploma de reconocimiento y un estímulo 
económico por la cantidad de $125,000.00 (ciento veinticinco mil pesos) por área. Enseguida, para 
proceder con la entrega de este premio, procedió a presentar a cada uno de los galardonados para 
lo cuál se proyectaron videos con sus trayectorias. 

HCU-044-2-25/26. Se nombró por área a cada uno de los ganadores al Premio UANL a las Artes